Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022123000236

236

Nº 246, sexta-feira, 30 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

Ineditoriais
CENTRO EDUCACIONAL HYARTE ML

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MÉDICA - 2023

O CENTRO UNIVERSITÁRIO ATENAS - UniAtenas, de Paracatu-MG, torna público
que realizará processo seletivo para o preenchimento de vagas de médicos residentes de
1º ano (R1), de seus Programas que são credenciados pela Comissão Nacional de
Residência Médica (CNRM/MEC), para o ano de 2023. As inscrições estarão abertas no
período de 12 a 29/01/2023, somente via on-line (internet). Maiores informações podem
ser obtidas no endereço eletrônico http://www.atenas.edu.br/uniatenas/.

Paracatu, 27 de dezembro de 2022.
HIRAN COSTA RABELO

Reitor

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL
S U S T E N T ÁV E L

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL,
Minas Gerais, torna público edital de Retificação do Pregão Eletrônico nº 002/2022, tendo
como objeto Registro de Preços para eventual aquisição futura e parcelada de
medicamentos baseados em percentual de desconto sobre os preços fixados na tabela de
preços de medicamentos do Governo Federal Ministério da Saúde/ CMED e material
médico hospitalar e odontológico conforme a Revista SIMPRO, para atender as
necessidades dos municípios integrantes do CIDRUS. MAIOR DESCONTO POR LOTE. A
abertura da sessão pública será realizada no dia 11 de janeiro de 2023 às 08:30horas no
Endereço Eletrônico: www.canaldelicitacoes.com.br. O edital poderá ser obtido nos
endereços eletrônicos Page: www.cidrus.mg.gov.br e www.canaldelicitacoes.com.br.

Em 28 de dezembro de 2022
PAULA CRISTINA CASTRO ANDRADE

Pregoeira

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL SUSTENTÁVEL DO NORTE DE MINAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2022 - PC 037/2022 PE 015/2022 Cont. Serv Eng. p ESTUDOS
DE PMI - CADERNO I A IV em razão marcos leg. vig. 1º Aditivo CTR 027/2022. Prorroga
vigência: 01º/01º/23 a 31/07/23. s/ alteração valor. Inc. II, art. 57, L. 8.666/93.
06/12/2022.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Registro de Preços; Tipo: Menor Preço por item;
Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (ALIMENTAÇÃO ESCOLAR); Data

da disputa: 13/01/2023 às 09:00 horas - Acolhimento das propostas à partir de 03/01/2023
às 08:00 horas até 12/01/2023 às 18:00 horas - Horário de Brasília. Site: Sistema de
Compras.gov.br (comprasnet.gov.br). Informações: fone/fax (79) 3025-0160, no endereço
eletrônico: www.conivales.se.org.br ou através do e-mail brisa.conivales@gmail.com.

Aracaju/SE, 29 de Dezembro de 2022
BRISA ROCHA MENESES

Pregoeira

CONSÓRCIO PARA DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO DO IPANEMA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

Processo nº: 11110001/2022
Ata de Registro de Preços nº 10/2022
Licitação: RDC Eletrônico SRP nº 002/2022
Órgão Gerenciador: Consórcio Para o Desenvolvimento da Região do Ipanema - CO N D R I ,
CNPJ inscrito no CNPJ sob o nº: 08.080.287/0001-19.
Fornecedor Beneficiário: DBN - DEBONI SISTEMAS CONSTRUTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº: 35.335.154/0001-19.
Objeto: registro de preços para a futura e eventual contratação integrada para elaboração
de projetos executivos e execução de obras e serviços de engenharia para o fornecimento
e instalação de salas modulares para os municípios integrantes do CONDRI.
Vigência: O prazo de validade da Ata é de 12 (doze) meses, já incluídas eventuais
prorrogações, conforme a Lei nº 12.462 de 04 de agosto de 2011, do Decreto Federal
nº7.581 de 11 de outubro de 2011.
Data da Assinatura: 28 de dezembro de 2022.
Signatários: Ramon Camilo Silva pelo Órgão Gerenciador e Fernando Caumo pelo
Fornecedor Beneficiário.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 37/2022
TOMADA DE PREÇOS 003/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR.
CNPJ: 18.273.727/0001-08
CONTRATADA: RIBER CONTRUTORA LTDA
CNPJ N°: 32.013.298/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de recuperação de estrada vicinais com
fornecimento de materiais (cascalho), no município de Astorga-PR, município consorciado
ao Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do Estado do Paraná
- CINDEPAR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO n°894280/2019/MDR.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 917.166,62 (Novecentos e dezessete mil cento e sessenta
e seis reais e sessenta e dois centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir
da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 27/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2022
TOMADA DE PREÇOS 002/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR.
CNPJ: 18.273.727/0001-08
CONTRATADA: RIBER CONSTRUTORA LTDA
CNPJ N°: 32.013.298/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de recuperação de estrada vicinais
com fornecimento de materiais (cascalho), no município de Astorga-PR, município
consorciado ao Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e Desenvolvimento do
Estado do Paraná - CINDEPAR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO n°894235/2019/MDR,
com fundamento no Art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 973.525,03 (Novecentos setenta três mil quinhentos
vinte cinco reais e três centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a
partir da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 28/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35/2022
CONCORRÊNCIA 005/2022
CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DO PARANÁ - CINDEPAR.
CNPJ: 18.273.727/0001-08
CONTRATADA: RIBER CONSTRUTORA LTDA.
CNPJ N°: 32.013.298/0001-60
OBJETO: Contratação de empresa para a execução de recuperação de estrada vicinais com
fornecimento de materiais (cascalho), nos municípios de Araruna-PR, Barbosa Ferraz-PR,
Campina da Lagoa-PR, General Carneiro-PR, Goioerê-PR, Guairaça-PR, Jardim Alegre-Pr,
Mangueirinha-Pr, Maripá-PR, Nova Cantú-PR, Peabiru-PR, São Jorge do Patrocínio-Pr, todos
municípios consorciados ao Consórcio Público Intermunicipal de Inovação e
Desenvolvimento do Estado do Paraná - CINDEPAR, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO
n°891186/2019/MDR, com fundamento no Art. 24, inciso II, Lei 8.666/93.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 4.828.630,65 (Quatro milhões oitocentos vinte oito mil
seiscentos trinta reais e sessenta cinco centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses a partir
da data de sua assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2022.

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Objeto: Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES para os
municípios, do tipo menor preço por item. Data abertura: 16/01/2023, às 09 horas.
Realização, informações e edital através do portal www.portaldecompraspublicas.com.br e
www.cirau.com.br.

Erechim, 30 de dezembro de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

EMBRATUR AGÊNCIA BRASILEIRA DE PROMOÇÃO INTERNACIONAL
DO TURISMO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 3/2022
Agência Brasileira de Promoção Internacional do Turismo, doravante

denominada EMBRATUR, por intermédio da Comissão Especial de Licitação instituída pela
Portaria nº 80 de 29 de dezembro de 2022, torna público aos interessados que realizará
sorteio da relação dos nomes cadastrados para compor a subcomissão Técnica responsável
pelo julgamento da(s) proposta(s) técnica(s) da Concorrência Internacional n° 03/2022 para
contratação de empresa para prestação de serviços de comunicação corporativa e relações
públicas, para divulgar o Brasil no exterior enquanto destino turístico.

O Edital de chamamento para Sorteio da Subcomissão Técnica da Concorrência
Internacional n° 03/2022 encontra-se disponível na íntegra no Site da Embratur:
www.embratur.com.br.

ROBERTO DOS SANTOS VASCONCELOS
Presidente Substituto da Comissão Especial de Licitação

CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE - UNI-RN , mantido pela
LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE DO NORTE Sob o CNPJ 08.340.515/0003-04, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC n. 1095, de 25 de Outubro de 2018, informa que
foram registrados 266 (duzentos e sessenta e seis) diplomas de graduação, em formato
digital, no período de 11/01/2022 a 09/03/2022, no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e
sequências numéricas: (Livro A-011 - Registros: 5931 a 6196). A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
diploma.unirn.edu.br.

DALADIER PESSOA CUNHA LIMA
Reitor

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

O CENTRO UNIVERSITÁRIO DO RIO GRANDE DO NORTE - UNI-RN , mantido pela
LIGA DE ENSINO DO RIO GRANDE DO NORTE Sob o CNPJ 08.340.515/0003-04, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de Outubro de 2018, informa que
foram registrados 85 (Oitenta e Cinco) diplomas de graduação, em formato digital, no
período de 27/09/2022 a 21/12/2022, no(s) seguinte(s) livro(s) de registro e sequências
numéricas: (Livro A-012 - Registros: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42,
43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70,
71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90). A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
diploma.unirn.edu.br.

DALADIER PESSOA CUNHA LIMA
Reitor

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-30T01:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial